ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
60 £>/ ЛО^&г №

г. Брянск
О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-
3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также
порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об
исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от
30.11.2023 № 166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13) следующие изменения:

1.1. в подпункте 7.6 после абзаца первого дополнить абзацем
следующего содержания:

«12 1 F3 00000 Региональный проект «Региональный проект
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (Брянская область)»;

1.2. в подпункте 7.8 после абзаца третьего дополнить абзацем
следующего содержания:

«14 1 N4 00000 Региональный проект «Развитие детского
здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания
медицинской помощи детям (Брянская область)»;

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 06 » сребрО
Регистрационный номер УQQlOQ QX

2

1.3. после подпункта 8.98 дополнить подпунктом 8.98.(1) следующего
содержания:

«8.98.(1). по направлению расходов «13480 Приобретение
специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального
комплекса» отражаются расходы областного бюджета на предоставление
субсидий бюджетам муниципальных образований на приобретение
спецтехники для предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов ООО 2 02
29999 00 0000 150 «Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов;»;

1.4. после подпункта 8.100 дополнить подпунктом 8.100.(1) следующего
содержания:

«8.100.(1). по направлению расходов «13510 Субсидия ГУП
«Брянсккоммунэнерго» на финансовое обеспечение затрат на погашение
кредиторской задолженности за газ» отражаются расходы областного бюджета
на предоставление субсидии ГУП «Брянсккоммунэнерго» на финансовое
обеспечение затрат на погашение кредиторской задолженности за газ;»;

1.5. после подпункта 8.158 дополнить подпунктом 8.158.(1) следующего
содержания:

«8.158.(1). по направлению расходов «16180 Реализация мероприятий по
строительству фортификационных сооружений» отражаются расходы на
реализацию мероприятий по строительству фортификационных сооружений,
возведению и техническому прикрытию опорных пунктов на территории
Брянской области;»;

1.6. подпункт 8.193 изложить в редакции:
«8.193. по направлению расходов «16760 Ежемесячное пособие в

соответствии с Законом Брянской области от 6 июля 2007 года № 95-3
«О ежемесячном пособии родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий
военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц,
поступивших в добровольческие формирования, работников
специализированного государственного унитарного предприятия, погибших
(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных,
должностных обязанностей)» отражаются расходы областного бюджета по
выплате ежемесячного пособия в соответствии с Законом Брянской области от
6 июля 2007 года № 95-3 «О ежемесячном пособии родителям и вдовам
(вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования,
работников специализированного государственного унитарного предприятия,
погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы
(служебных, должностных обязанностей)»;

1.7. подпункт 8.219 изложить в редакции:
«8.219 по направлению расходов «17070 Единовременная денежная

выплата в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии) в соответствии
с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных

3

мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих,
сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в
добровольческие формирования, работников специализированного
государственного унитарного предприятия, а также членов их семей»
отражаются расходы областного бюджета на предоставление единовременной
денежной выплаты в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии) в
соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий
военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц,
поступивших в добровольческие формирования, работников
специализированного государственного унитарного предприятия, а также
членов их семей»;

1.8. подпункт 8.222 изложить в редакции:
«8.222. по направлению расходов «17100 Единовременная денежная

выплата при поступлении на военную службу по контракту, при призыве на
военную службу по мобилизации в соответствии с Законом Брянской области
от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования,
работников специализированного государственного унитарного предприятия, а
также членов их семей» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление единовременной денежной выплаты при поступлении на
военную службу по контракту, при призыве на военную службу по
мобилизации в соответствии с Законом Брянской области
от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования,
работников специализированного государственного унитарного предприятия, а
также членов их семей»;

1.9. подпункт 8.223 изложить в редакции:
«8.223. по направлению расходов «17110 Единовременная денежная

выплата членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников,
добровольцев в соответствии с Законом Брянской области
от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования,
работников специализированного государственного унитарного предприятия, а
также членов их семей» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление единовременной денежной выплаты членам семей погибших
(умерших) военнослужащих, сотрудников, добровольцев в соответствии
с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих,
сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших в

4

добровольческие формирования, работников специализированного
государственного унитарного предприятия, а также членов их семей»;

1.10. после подпункта 8.233 дополнить подпунктом 8.233.(1) следующего
содержания:

«8.233.(1). по направлению расходов «17640 Подготовка основания для
размещения спортивных плоскостных сооружений с учетом монтажа
оборудования» отражаются расходы областного бюджета на предоставление
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов
(муниципальных округов, городских округов) на подготовку основания для
размещения спортивных плоскостных сооружений с учетом монтажа
оборудования.

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов ООО 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов;»;

1.11. после подпункта 8.269 дополнить подпунктом 8.269.( 1) следующего
содержания:

«8.269.(1). по направлению расходов «19010 Реализация специальных мер
в области национальной обороны» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
районов (муниципальных округов, городских округов) на реализацию
специальных мер в области национальной обороны, для технологического
присоединения к сетям электроснабжения отдельных объектов.

Поступление в бюджеты муниципальных образований межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов;»;

1.12. после подпункта 8.277 дополнить подпунктами 8.277.(1), 8.277.(2)
следующего содержания:

«8.277.(1). по направлению расходов «1И110 Строительство
(реконструкция) объектов водоснабжения для населенных пунктов Брянской
области» отражаются расходы областного бюджета по предоставлению
субсидий местным бюджетам на строительство (реконструкцию) объектов
водоснабжения для населенных пунктов Брянской области.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 20077 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»
классификации доходов бюджетов;

8.277.(2). по направлению расходов «97010 Приобретение подвижного
состава пассажирского транспорта общего пользования за счет средств
специального казначейского кредита» отражаются расходы областного
бюджета на приобретение подвижного состава пассажирского транспорта
общего пользования за счет средств специального казначейского кредита;»;

5

1.13. абзац второй подпункта 8.281 изложить в редакции:
«Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на

вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов ООО
2 02 25021 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по
стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов
Российской Федерации» классификации доходов бюджетов;

1.14. после подпункта 8.282 дополнить подпунктом 8.282.(1) следующего
содержания:

«8.282.(1). по направлению расходов «Д0820 Осуществление отдельных
государственных полномочий Брянской области по обеспечению
дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» отражаются расходы областного
бюджета на предоставление субвенций бюджетам муниципальных образований
на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области
по обеспечению дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей (в целях достижения значений
дополнительного результата).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субвенций на
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02
35082 00 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений» классификации доходов бюджетов;»;

1.15. в подпункте 8.283 абзацы второй, третий исключить;
1.16. в подпункте 8.284 абзац третий изложить в редакции:
«Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на

вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 2 02
27139 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках
создания и модернизации объектов спортивной инфраструктуры региональной
собственности (муниципальной собственности) для занятий физической
культурой и спортом» классификации доходов бюджетов;»;

1.17. после подпункта 8.289 дополнить подпунктами 8.289.(1), 8.289.(2)
следующего содержания:

«8.289.(1). по направлению расходов «А2390 Модернизация
инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской
Федерации» отражаются расходы областного бюджета по модернизации
инфраструктуры общего образования (в рамках достижения базового
результата).

Также по данному направлению расходов отражаются расходы
областного бюджета на предоставление субсидий бюджетам муниципальных
районов (муниципальных округов, городских округов) на аналогичные цели.

6

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
ООО 2 02 25239 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на модернизацию
инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской
Федерации» классификации доходов бюджетов;

8.289.(2). по направлению расходов «А2460 Новое строительство или
реконструкция детских больниц (корпусов)» отражаются расходы областного
бюджета на новое строительство или реконструкцию детских больниц
(корпусов) (в рамках достижения базового результата);»;

1.18. после подпункта 8.305 дополнить подпунктом 8.305.(1) следующего
содержания:

«8.305.(1). по направлению расходов «АЗ720 Развитие транспортной
инфраструктуры на сельских территориях» отражаются расходы областного
бюджета на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований
на мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры на сельских
территориях (в рамках достижения базового результата).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000
2 02 25372 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на развитие транспортной
инфраструктуры на сельских территориях» классификации доходов
бюджетов;»;

1.19. дополнить подпунктами 8.336, 8.337 следующего содержания:
«8.336. по направлению расходов «67483 Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств
публично-правовой компании «Фонд развития территорий»)» отражаются
расходы областного бюджета на предоставление субсидий бюджетам
муниципальных образований на обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств публично
правовой компании «Фонд развития территорий»).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 20299 00 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании
«Фонд развития территорий» классификации доходов бюджетов;

8.337. по направлению расходов «67484 Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств
областного бюджета)» отражаются расходы областного бюджета на
предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на
обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (за счет средств областного бюджета).

7

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
ООО 2 02 20302 00 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов» классификации доходов бюджетов.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента финансов Брянской области
Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова